Paulus 5. in 4<sup>o</sup> 3. Bullarij in appendice fol. m. 68 in Bulla  
edita an. D. 1616. die 6. Julij ubi renovat constituz Sixti IV quam  
innovavit etiam Concil Trident sur<sup>e</sup> 8. de peccato originali in dicta  
Bulla §. 1. Linea 9. Immaculate Conceptionis officium celebrantes oritur.

Pontifex

Urbanus VIII anno 1626 die S. Francisci factis in lapidem templi fratrum  
Capucinarum in Vrbe immaculate Virginis Conceptioni dicati, eecit,  
ut est in libro typis excusis Romæ 1642 de Pontificibus maximis Na-  
riarij ab Hippolyto Mavradio lucensi. e congregat<sup>e</sup> regularum Clericor<sup>um</sup>  
Matris Dei spoliata.

Esse definibile probatur, quia datur in ecclesia regula sive index infallibilis con-  
 sultationis decidendi, et explicandi scripturam iuxta verum sensum ipsius ergo  
 etiam in proposito an B. Virgo concepta sit in peccato originali, et an scriptu-  
 ra generaliter ac sine exceptione intelligi debeant, quod sunt de originali  
 peccato ab omnibus contrahendo. Denique omnia decreta hucusque edita  
 circa istam questionem supponunt, ac exprime meminerunt posse defini.

Ut de facto possit defini non minora media suppetunt quam quibus res  
 alie definitae sunt, ut quod B. Virgo actualiter non peccauerit: quod  
 anima iustorum videant Deum ante diem iudicij, quod colenda sint  
 imagines, quod sint habitus gratis infusi etc.: de quibus rebus alia sub-  
 statum est, ac de primo non pauci graves Patres tenuerunt affirmantem  
 partem: de 2. sensit Joan: xxii. ut priuatus Doctor, et ita doceri precepit:  
 de 3. Conc. Vienn: dixit solum probabilem esse partem affirmantem:  
 De omnibus nec sunt aperte scripturae nec traditiones: sed accedente ratione  
 cum assententia S. P. exposita sunt scripturae, examinatae traditiones: pro-  
 mo facta est definitio, ut et de quibusdam libris quod essent canonici, ut  
 Epistola ad Hebraeos, Jacobi, apocalypsis sapientia Machabeorum etc.

De preseruatione B. Virgine a peccato originali rationes plures, et meliores afferuntur  
 quam quod non peccauerit actualiter propter quas ponet defini illud  
 non minus quam istud, imò magis, cum quod contraxerit originale peccatum  
 nemo ante scholasticos clare dicat, sicut ut prius dictum est, non pauci patres  
 auerant quod actualiter peccauerit: et quod imagines adorari non debeant  
 adeò multi Catholici, fauente in speciem toto uetere testamento

Loco traditionis pro Immaculata conceptione ut omittantur antiquissima testi-  
 monia iam inde ab Apostolis, quae afferri solent, nec carent probabilitate  
 potest, ac debet esse à tot iam seculis inualescens semper inuicta indubitata  
 in tota Ecclesia paucis admodum exceptis, sententia, cum approbatione Ponti-  
 ficum, et Conciliorum opposita pars dum taxat tolleratur prohibendo ne quis  
 censuram in illam proferat: nunquam uero pronunciando illam esse proba-  
 bilem. Si olim aliquandiu tolerata est opinio de rebaptizando illos qui

LIBR. MARIARIA DE GRANADA

illos qui captiui erant ab hereticis, ne dicerentur in Christo duci  
ne cogerentur ad cultum imaginum, ne etiam ad damnandum  
la etc. pro quo ultimo Iustinianus tam acriter insistit apud Pontifices  
a quibus etiam tandem impetravit

Theodoro Mopsuestensi  
de Iba, Theodoro, Cyrillo, etc.  
quibus in concilio Chalcedonensi

Quod autem de fide sit opus nec sufficiat motus canon  
aut simile decretum decreto Concilij Basiliensis, hinc suadet, quod  
a deo consentore hactenus in hac re contrarium sit neque suffere  
decreta, et multi ex aduersarijs teneant non esse omnino infallibile  
cum canonisationis imò Pontificis circa illam errare posse, et  
efficax remedium quo captiuetur intellectus in obsequium  
in posterum occasio præidatur scandalorum et peccatorum etiam

Neque uerò parum ualere debet, ad hoc impediendum cum commu  
nium omnium paucissimis exceptis, tam prospera enixa seque  
Regis Catholici, aliorumque Principum, Academicarum, ordinum  
rum postulatio: tantus in hanc partem sensus pietatis, non  
tionibus, et miraculis, de quibus non minores probationes formantur  
de sanctis canonis sanctis

Et quod attinet ad petitionem Regis Catholici aliorumque Principum  
res definitur de fide, imitantur isti alios prædecessores suos: qui  
sepius ac instanter precierunt, et impetraverunt, ut uel per se ipsos, uel  
alia ab ipsis approbanda nonnullas res fides determinarent: qui  
Principibus Pontifices et Concilia gratias hoc nomine egerunt, ne  
quando ut operam suam ad id conferrent rogauerunt: id quod  
ulla, uel quando subiecti erant illis de facto Pontifices in tempo  
sponte ac postea etiam quam tenuit eiusmodi subiectio

Verum quod in presenti materia non requiratur Concilium, patet: quod  
controversias Pontifices deciderunt absque Concilio: utriusque etiam  
notissimas sunt, diuque agitate, et aduersarij, si cum reliquis  
comparentur pene nulli, et res inter Catholicos agitur qui de Pontificis  
ad hoc auctoritate conueniunt

Ad hoc præterea faciendum mouere debet necessarium. Quod Virginitate maxime  
 temporibus patrocinium: quod Ecclesia ut experiretur, et quia experta fuerat  
 decreuit contra Nestorium esse Deiparam, inthentque festiuitates Natiuitatis  
 Visitationis et similes

Quod si definiatur non comprehendit. Quod Virginitatem generalibus locis scriptura  
 plane sequitur eam prorsus liberam esse quia originale peccatum incurritur  
 dumtaxat eo modo quem scriptura tradit nempe per propagationem, nullo  
 modo per proprium actum, ac multo minus tanquam à Deo ipso in anima pro-  
 ductum